Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

   Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE
APELO a Gerência Executiva da Agência do INSS de Barra Bonita, para
que seja feito COM URGÊNCIA a capinação e limpeza do terreno onde
está instalada a agência.

JUSTIFICATIVA

            Sabe-se que nessa época do ano o mato cresce
demasiadamente, necessitando uma manutenção periódica nos terrenos para
mantê-los limpos.

   De outro lado, toda a sociedade está muito preocupada e envolvida
no combate à dengue, razão pela qual também necessário manter os terrenos
bem capinados, principalmente para evitar-se o criadouro do mosquito
transmissor da doença.

 Além de necessária a capinação, é preciso que todos os prédios
públicos mantenham-se de acordo com a legislação municipal, incluindo a
Agência do INSS que está próximo ao centro da cidade, com grande número de
pessoas ao redor.

  Muitas pessoas passam defronte à agência e acabam levando um
susto com a altura do mato existente no terreno do INSS, demonstrando, com
isso, um estado de abandono do local, refletindo negativamente na imagem da
cidade que é uma Estância Turística.

  Diante disso, para evitar-se um acidente ainda maior, bem como o
criadouro de mosquitos transmissores de doenças, apresento a presente moção
para que sejam realizados os serviços de limpeza e capinação com urgência no
terreno da Agência.

     Sala das Sessões, 04 de maço de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

45
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 0

X
U

F
-A

62
9-

H
R

2S
-D

T
Y

4

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0XUFA629HR2SDTY4, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0XUF-A629-HR2S-DTY4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

45
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 0

X
U

F
-A

62
9-

H
R

2S
-D

T
Y

4

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0XUFA629HR2SDTY4
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0XUFA629HR2SDTY4
		2024-03-04T11:53:04-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura